

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1938,Konferencja-prasowa-wojewody.html>  
17.05.2024, 17:57

Strona znajduje się w archiwum.

## Konferencja prasowa wojewody

Czwarte piętro w budynku C2 przy Al. IX Wieków Kielc zostanie zagospodarowane przez wojewodę świętokrzyskiego.

**Czwarte piętro w budynku C2 przy Al. IX Wieków Kielc zostanie zagospodarowane przez wojewodę świętokrzyskiego. Będzie się na nim mieścić oddział paszportów oraz trzy jednostki podległe wojewodzie.**

- *Od sierpnia jesteśmy zobowiązani, aby wydawać paszporty biometryczne. Nie będzie punktów powiatowych. Wszystkie dokumenty wydawane będą w urzędzie wojewódzkim w Kielcach* - tłumaczył decyzję wojewoda Grzegorz Banaś podczas konferencji prasowej. - *Takie są zalecenia ministerstwa. System musi być bardzo szczelny. W związku z nowymi zadaniami sam tylko oddział paszportów potrzebuje ok. 160 metrów kwadratowych* - podkreślił.

Decyzja wojewody ma również związek z realizacją idei taniego państwa. Miesięcznie utrzymanie Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, Świętokrzyskiego Centrum Monitorowania Ochrony Zdrowia oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego wynosi ponad 13 tys. złotych. Obecnie te trzy jednostki podległe wojewodzie mieszczą się w budynku Cefarmu przy ul. Jagiellońskiej w Kielcach: - *Interesanci, którzy załatwiają sprawy w urzędzie wojewódzkim, sygnalizują nam, że nie mogą załatwić sprawy w jednym punkcie. To bardzo duże utrudnienie. Dlatego wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom naszych klientów* - powiedział Jarosław Karyś, dyrektor Zakładu Obsługi Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

W najbliższym czasie Wojewódzki Urząd Pracy, który dotychczas zajmował czwarte piętro budynku C2 przeniesie się na ulicę Witosa w Kielcach. W drugiej części konferencji prasowej wojewoda Grzegorz Banaś poinformował o ustaleniach, które zapadły podczas spotkania konsultacyjnego wojewodów Ściany Wschodniej. Odbłyło się ono w dniach 8-9 czerwca w Lublinie. Dotyczyło Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej, algorytmu podziału środków oraz wspólnych inwestycji w ramach programu. - *Wojewodowie pięciu województw wspólnie opowiedzieli się za wyborem pierwszego wariantu algorytmu, chociaż dla województw lubelskiego i podkarpackiego nie jest on najlepszy. Mimo to, wojewodowie w poczuciu solidarności i praktycznego realizowania programu „solidarne państwo” opowiedzieli się za tym wariantem* - powiedział wojewoda. Poseł PIS, Przemysław Gosiewski mówił o przygotowanym właśnie planie inwestycji, który ma być załącznikiem Sektorowego Programu Operacyjnego Transport i Środowisko. Celem dokumentu jest pokazanie, w jakim okresie i które inwestycje będą realizowane. - *Drogi S-7 i S-19 są wpisane jako postulat. Zabiegamy, aby środki na ten cel były wygospodarowane z przeniesienia miliarda euro z rezerwy wszystkich środków unijnych. Mam nadzieję, że Rada Ministrów poprze nasze postulaty* - powiedział.



---

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

---